Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020020600212

212

Nº 26, quinta-feira, 6 de fevereiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE RIBAMAR
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 3/2020-CELICC/PMSJR

PREGÃO PRESENCIAL Nº 42/2019- CELICC/PMSJR; PROCESSO Nº 1219/2019 - SEMED
Órgãos Participantes: Secretaria Municipal de Planejamento, Administração e Finanças-
SEMPAF, Secretaria Municipal de Educação-SEMED, Secretaria Municipal de Saúde-SEMUS,
Instituto de Previdência de São José de Ribamar - IPSJR e a Secretaria Municipal de
Assistência Social, Trabalho e Renda-SEMAS, Secretaria Municipal de Turismo, Cultura,
Esporte e Lazer - SEMTUR, Secretaria Municipal de Transporte Coletivo, Trânsito e Defesa
Social-SEMTRANS e Gabinete do Prefeito. Objeto: Registro de Preços de água mineral.
EMPRESA BENEFICIÁRIA: S A PINHEIRO COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP (CNPJ Nº
27.145.426/0001-90). VIGÊNCIA: 12 MESES. MATERIAL REGISTRADO: Item 01 - Água mineral
natural sem gás, acondicionada em copos transparentes de 200ml. Cota Principal, Item
01.1 - Água mineral natural sem gás, acondicionada em copos transparentes de 200ml.
Cota Reservada, Item 02 - Água mineral natural, sem gás, acondicionada em garrafões de
polipropileno. Cota Principal, Item 02.1 - Água mineral natural, sem gás, acondicionada em
garrafões de polipropileno. Cota Reservada, Item 03 - Água mineral natural, sem gás,
acondicionada em garrafão de polipropileno. Cota Principal, Item 03.1 - Água mineral
natural, sem gás, acondicionada em garrafão de polipropileno. Cota Reservada e Item 04 -

Água mineral natural, sem gás, acondicionada em garrafa de 300ml. VALOR TOTAL
REGISTRADO R$856.671,00 (Oitocentos e cinquenta e seis mil, seiscentos e setenta e um
reais). SIGNATARIOS: Eduardo Cássio Beckman Gomes, Secretário Municipal de
Planejamento, Administração e Finanças; Joana Marques, Secretária Municipal de
Educação; Tiago José Mendes Fernandes, Secretário Municipal de Saúde; Nádia Maria
França Quinzeiro, Chefe do Instituto de Previdência de São José de Ribamar; Sonia Maria
Silva Menezes, Secretária Municipal de Assistência Social, Trabalho e Renda; Edson Pedro
Sousa Calixto, Secretário Municipal de Turismo, Cultura Esporte e Lazer; Benilce Gisele dos
Santos Pereira, Chefe do Gabinete do Prefeito e Gonçalo Alves de Sousa, Secretário
Municipal de Transporte Coletivo, Trânsito e Defesa Social.. Informações sobre
especificações, marcas, quantitativos e valores estão disponíveis no Portal da Transparência
de São José de Ribamar no site da Prefeitura de São José de Ribamar
(www.sjr.ma.gov.br).

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2020 - SRP

O Município de Barra do Garças/MT torna público que será retificado Pregão
Eletrônico (SRP) Nº 004/2020. Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS E UTENSÍLIOS PARA COZINHA, EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E
MOBILIÁRIOS ESCOLARES PARA ATENDER AS ESCOLAS URBANAS E RURAIS, ESCOLAS
INDÍGENAS E CRECHES MUNICIPAIS DO MUNICIPIO DE BARRA DO GARÇAS. Nova Data da
sessão pública: 19/02/2020 às 08h30min (horário de Brasília), pelo site
www.comprasgovernamentais.gov.br. Novo Edital disponível no site da Prefeitura
Municipal de Barra do Garças - MT em: Portal da Transparência - Licitações e Contratos -

Licitações - Pregão Eletrônico n° 004/2020. Demais informações no Setor de Licitação,
bloco I, Rua: Carajás, n° 522, Centro, Barra do Garças - MT. Fone: 0XX.66.3402.2000 -
Ramal - 2045. WILLER ALVES SIRQUEIRA (Pregoeiro) e equipe de apoio, 05/02/2020.

WILLER ALVES SIRQUEIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do 5º Termo Aditivo do Contrato Administrativo n.º 087/2018-PGM
Contratante: Prefeitura Municipal de Cáceres-MT
Contratada: GECON GESTÃO EM ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA-ME
Objeto: Aditar o VALOR do Contrato Administrativo n° 087/2018-PGM, celebrado entre o
município de Cáceres através da Secretaria Municipal de Saúde e a empresa GECO N
GESTÃO EM ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA - ME, para mais R$ 166.384,90 (cento e
sessenta e seis mil, trezentos e oitenta e quatro reais e noventa centavos).

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINÁPOLIS
AVISO DE ALTERAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020

O Presidente da Comissão de Licitação do Município de Campinápolis - MT
torna pública a RETIFICAÇÃO do Edital de Licitação da Tomada de Preços nº 02/2020,
publicado no Diário Oficial da União do dia 21/01/2020, seção 03, Edição nº 14, página
148, quanto à data de abertura do certame que foi alterada para o dia 21/02/2020 e todo
o projeto básico contido no ANEXO VII. Retificação completa no site:
http://www.campinapolis.mt.gov.br. Informações Fone: (66) 3437-1992.

Campinápolis-MT, 5 de fevereiro de 2020.
GILBERTO F. RIBEIRO DE PAULA

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2020

A Prefeitura Municipal de Campinápolis - MT, por meio de seu pregoeiro, torna
público a ANULAÇÃO do processo nº 4400/2020, bem como do Edital do Pregão Presencial
nº 04/2020, tendo por objeto a contratação de empresa especializada na prestação de
serviços técnicos especializado oferecendo inovação tecnológica, manutenção de rede
hidráulica, operação de poços artesianos rurais e distritais, coleta e análises de material e
atendimento ao consumidor, previsto para 11/02/2020, às 13h00min (horário de Brasília).
A anulação de deve a erro no termo de referência. Retificação no site
(www.campinapolis.mt.gov.br). Maiores informações pelo fone (66)-3437-1992.

Campinápolis, 5 de fevereiro de 2020.
GILBERTO FRANCISCO R. DE PAULA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CLÁUDIA
AVISO DE PRORROGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2020

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE PRÓTESES DENTÁRIAS
TOTAIS E PARCIAIS, PARA ATENDER A DEMANDA DE PACIENTES QUE DEPENDEM DO
SISTEMA PÚBLICO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CLÁUDIA/MT.

A Prefeitura Municipal de Cláudia - MT torna público que, considerando a
impugnação apresentada por empresa interessada, com o acatamento das sugestões em
razão do interesse público, bem como por interferir diretamente nas condições de
participação do certame, fica prorrogado para o dia 19 de Fevereiro de 2020, às 08h00min,
o recebimento das propostas para abertura do Pregão Presencial, para a contratação
supracitada. O Edital devidamente retificado poderá ser obtido junto à Secretaria de
Administração, durante o horário de expediente e também estará disponível no site
WWW.CLAUDIA.MT.GOV.BR. Maiores informações poderão ser obtidas junto à Comissão
Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal, em horário de expediente, através do
telefone (66) 3546-3100.

Cláudia-MT, 5 de Fevereiro de 2020.
ALTAMIR KURTEN

Prefeito

SHIRLEY YOTZCHETZ
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLIDER

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2020 - SRP

A Prefeitura Municipal de Colider - MT, através de seu Pregoeiro, torna
público, para conhecimento dos interessados, que realizará licitação na modalidade de
PREGÃO PRESENCIAL, com data de abertura prevista para o dia 19 de fevereiro de
2020, ás 14:00 horas (Horário de Mato Grosso), na sala de licitações da Prefeitura
Municipal, tendo como objeto o registro de preços para futura e eventual contratação
de empresa especializada em fornecimento de passagens aéreas nacionais, para
atender a demanda do gabinete do prefeito e das secretarias municipais de
Colider/MT. O Edital completo está à disposição dos interessados, gratuitamente, na
Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Colider-MT, Sito na Travessa dos Parecis
Nº 85, Setor Leste, Colider-MT e no site www.colider.mt.gov.br (Ícone: Cidadão - Portal
Transparência - Licitações).

Colider/MT, 5 de fevereiro de 2020.
ERIVALDO EVARISTO DE LIMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 153/2019 - SRP

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 228/2019
A Prefeitura Municipal de Confresa/MT torna pública, para o conhecimento

dos interessados, o resultado do processo licitatório na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL SRP Nº 153/2019, conforme segue: OBJETO: PREGÃO PRESENCIAL DE
REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE LEITE EM PÓ-
FORMULA INFANTIL, PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE SAÚDE, JUNTO AO
MUNICÍPIO DE CONFRESA - MT. ADJUDICADO/HOMOLOGADO: Para as empresas:
NUTRICENTER - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS NUTRICIONAIS E HOSPITALARES LTDA -

ME. CNPJ: 06.372.763/0001-40. END: AV. DAS FLORES, Nº 334-A, QUADRA 28, LOTE
04, JARDIM CUIABÁ, MUNICÍPIO DE CUIABÁ-MT, CEP: 78.043-172. FONE: (65) 3028-
5500. E-MAIL: nutricentercba@gmail.com. Vencedora do único item do certame no
valor global de R$ 24.000,00 (Vinte e Quatro Mil Reais). Registro de Preços válido por
um período de 12 meses, visto que a empresa atendeu todos os requisitos do Edital
e seus Anexos.

Confresa-MT, 5 de Fevereiro de 2020.
JEAN FLÁVIO DOS SANTOS MILHOMEM

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

AV I S O
TOMADA DE PREÇOS Nº 13/2019

A SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS - SMOP, por meio da
Comissão Permanente de Licitação, nomeada pela Portaria SMGE nº 1.122/2019 de 02
de outubro de 2019, torna público para conhecimento dos interessados, a
CONVOCAÇÃO PARA ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTAS DE PREÇOS, das
empresas HABILITADAS referente à TOMADA DE PREÇOS Nº. 013/2019, que tem por
objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DA OBRA DE
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E DRENAGEM DE RUAS E AVENIDAS DO BAIRRO RIBEIRÃO
DO LIPA, NO MUNICÍPIO DE CUIABÁ, CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS.

. L I C I T A N T ES CNPJ R ES U LT A D O

. BR PAVING CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI
LT DA

15.264.721/0001-86 H A B I L I T A DA

. LOTUFO ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA 01.318.705/0001-14 H A B I L I T A DA

. MOROCKOSKI CONSTRUÇÕES LTDA 06.201.820/0001-28 H A B I L I T A DA

A sessão de Abertura dos envelopes de Propostas de Preços, será no dia
06/02/2020 às 09h00min. LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA: Sala de Licitações/auditório,
localizada no subsolo da Prefeitura Municipal de Cuiabá - Palácio Alencastro, situado
na Praça Alencastro, nº 158 - Bairro: Centro - Município de Cuiabá/MT.

CONTATO: Diretoria Especial de Licitações e Contratos/Secretaria Municipal
de Gestão - DELC/SMGe - Fone: 3645-6156/6252 e/ou no e-mail: cpl@cuiaba.mt.gov.br
- Atendimento: das 8:00 às 12:00 e das 14:00 às 18:00 h.

Cuiabá, 31 de janeiro de 2020.
LUCIANA CARLA PIRANI NASCIMENTO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AGMAR DIVINO LARA DE SIQUEIRA
Diretor Especial de Licitações e Contratos

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURVELÂNDIA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2019

O prefeito Municipal de Curvelândia - MT, resolve, ADJUDICAR o item licitado,
perfazendo o valor total de R$ 321.402,43 (trezentos e vinte e um mil e quatrocentos e
dois reais e quarenta e três centavos) à Empresa CONSTRUTORA CAMPESATTO LTDA,
inscrita no CNPJ Nº 03.722.632/0001-57, e HOMOLOGAR o presente processo licitatório na
modalidade Tomada de Preços Nº 006/2019, cujo objeto é Contratação de empresa
especializada em engenharia para execução de Obras de Pavimentação Asfáltica tipo TSD
- Tratamento Superficial Duplo, em 4.460,03 M², no município de Curvelândia/MT, e
DETERMINO que sejam adotadas as medidas cabíveis para contratação da empresa
vencedora.

Curvelândia-MT, 5 de fevereiro de 2020.
SIDINEI CUSTÓDIO DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2019

A Prefeitura Municipal de General Carneiro/MT, através do PREGOEIRO,
torna público, que no Pregão Presencial nº.031/2019, com o objeto REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ESPARGIDOR DE ASFALTO
HIDROSTÁTICO, CAMINHÃO TOCO, DISTRIBUIDOR DE AGREGADO PNEUMÁTICO-SPREAD,
VASSOURA MECÂNICA REBOCÁVEL, CONFORME ESPECIFICAÕES DO TERMO DE
REFERENCIA E CONVÊNIO 882986/2019 -SUPERINTENDÊNCIA DO DESENVOLVIMENTO DO
CENTRO OESTE (SUDECO) MUNICÍPIO DE GENERAL CARNEIRO - MT. Obteve o seguinte
resultado a empresa: MGX SOLUÕES COMERCIAIS LTDA -ME CNPJ 02.416.362/0001-93,

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-02-06T01:09:06-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial